
 

 

ДЕЛ 2 - ИЗВЕШТАЈ ЗА ФИНАНСИСКИ АКТИВНОСТИ  

 

 

2.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

р.бр Вид на активност 
Вкупен број на активни 

договори 
Вкупна вредност на активни 

договори (во 000 денари) 

Вкупна вредност на 
побарувања по активни 

договори (во 000 денари) 

Однос  побарувања/основна 
главнина и резерви 

    
Физички 

лица  Правни лица  
Физички 

лица Правни лица 
Физички 

лица Правни лица 
Претходна 

година  
Тековна 
година 

1 Одобрени 
кредити                 

2 Издадени 
гаранции                 

3 
Факторинг 

(преземени 
побарувања)                 

4 
Издадени 
кредитни 
картички                 

5 Вкупно (1 - 4) 
                



 

2.2. 

р.бр 
Вид на 

договор 
Рок на доспевање Број на склучени договори Вредност на склучени договори (во 000 денари) 

  
    

Претходна година Тековна година Претходна година Тековна година 

правни 
лица 

физички 
лица 

вкупно 
правни 

лица 
физички 

лица 
вкупно 

правни 
лица 

физички 
лица 

вкупно 
правни 

лица 
физички 

лица 
вкупно 

1 2 3 4 5 6 (4+5) 7 8 9 (7+8) 10 11 12 (10+11) 13 14 15 (13+14) 

1 
Одобрени 
кредити 

рок до 1 год                         

рок од 1 до 3 год                         

рок над 3 год                         

Вкупно                         

2 
Издадени 
гаранции  

рок до 1 год                         

рок од 1 до 3 год                         

рок над 3 год                         

Вкупно                         

3 
Факторинг 

(преземени 
побарувања) 

рок до 1 год                         

рок од 1 до 3 год                         

рок над 3 год                         

Вкупно                         

4 
Издадени 
кредитни 
картички 

рок до 1 год                         

рок од 1 до 3 год                         

рок над 3 год                         

Вкупно                         

5 Вкупно (1-4)                           



 

2.3.  

 

р.бр Опис Физички лица Правни лица 

    
Потрошувачки 

кредити 
Останати кредити Вкупно  

  
 

Број Вредност 
 

Број 
 

Вредност 
 

Број 
 

Вредност 
 

Број Вредност 

1 

Побарувања по активни договори коишто по било 
која основа не се наплатени подолго од 90 дена, 
сметано од рокот до достасување (во 000 денари) 

 

  

     

  

2 

Побарувања по активни договори коишто по било 
која основа не се наплатени подолго од 60 а 
пократко од 90 дена, сметано од рокот до 
достасување (во 000 денари) 

 

  

     

  

3 

Побарувања по активни договори коишто по било 
која основа не се наплатени подолго од 30 а 
пократко од 60 дена, сметано од рокот до 
достасување (во 000 денари) 

 

  

     

  

4 

Побарувања по активни договори коишто по било 
која основа не се наплатени во период до 30 дена, 
сметано од рокот до достасување (во 000 денари) 

 

  

     

  

5 

Вкупни побарувања по активни договори, 
независно дали се наплатуваат со задоцнување или 
редовно според договорот (во 000 денари) 

 

  

     

  

 

 

 

 

 



2.4.  

р.б 
Опис на 

позиција Договори за потрошувачки кредит 
 
 
 
 

Активни договори за 
потрошувачки кредит 

Број на 
физички 
лица со 
активен 
потрошу

вачки  
кредит 

Наплатени активни 
потрошувачки 
кредити во рок 

Доспеани а ненаплатени активни 
потрошувачки кредити 

Ненаплатени 
активни 

потрошувачки 
кредити во 

постапка пред суд 
или извршител 

Недоспеани 
активни 

потрошувачки 
кредити 

Отпишани побарувања по активни  
потрошувачки  кредити 

    

Склучени договори  Обновени договори Вкупни трошоци Број Вредност 

Број Вредност Број Вредност Камата 
Останати 
трошоци 

 
 
Број 

 
 

Вредност 

 
Вкупни 

трошоци 
Број Вредност   Главница Камата 

Останати 
трошоци Број Вредност Број 

Вредн
ост Главнина 

 
 
 

Камата 

 
 

Останати 
трошоци 

1 2 3 4 5 6 

 
7 

 
8 

 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

 
22 

 
23 

1 

По рок на 
одобрувањ
е на 
кредитот             

   

                        

  

до 1 месец             

   

                        

  

од 1 до 3 
месеци             

   

                        

  

од 3 месеци 
до 1 година             

   

                        

  

од 1 до 3 
години             

   

                        

  

над 3 
години             

   

                        

  

Вкупно             

   

                        

  

                                             

2 

По статус на 
кредитокор
исникот             

   

                        

  

вработен             

   

                        

  

невработен             

   

                        

  

пензионер             

   

                        

  

студент             

   

                        

  

друго             

   

                        

  

Вкупно             

   

                        

  

                                             

3 

По старосна 
граница на 
кредитокор
исникот             

   

                        

  

18-29 
години             

   

                        

  

30-49 
години             

   

                        

  

50+             

   

                        

  

Вкупно             

   

                        

  

                                             

4 

По висина 
на 
месечните 
примања             

   

                        

  



на 
кредитокор
исникот 

без 
примања             

   

                        

  

од 1 до 
10.000 
денари             

   

                        

  

од 10.001 
до 20.000 
денари             

   

                        

  

од 20.001 
до 30.000 
денари             

   

                        

  

над 30.001 
денари             

   

                        

  

5 
Вкупно             

   

                        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


